ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND     Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tham dự Hội nghị trực tuyến về triển khai các biện pháp cấp bách

chống khai thác IUU, gỡ “Thẻ vàng” của EC đến ngày 30/8/2025

Theo nội dung đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn

số 3252/BNNMT-TSKN ngày 17/6/2025 về tham dự Hội nghị triển khai các

biện pháp cấp bách chống khai thác IUU, gỡ “Thẻ vàng” của EC đến ngày

30/8/2025 (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), UBND tỉnh thông

báo tổ chức Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu trụ sở UBND tỉnh Quảng Ngãi,

như sau:

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, chủ trì điểm cầu Quảng

Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài

chính, Tư pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, Công an tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Lý Sơn, Bình Sơn, Mộ Đức, thị

xã Đức Phổ, thành phố Quảng Ngãi và Hội nghề cá tỉnh;

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: PCVP (KTN), NgV, NC, KTN.

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 19/6/2025 (Sáng thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 03 - Trụ sở UBND tỉnh.

4. Phân công nhiệm vụ:

a) Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Chủ trì, chuẩn bị nội dung tham luận cho lãnh đạo UBND tỉnh (ngắn

gọn, xúc tích theo nội dung đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại

văn bản nêu trên), gửi Văn phòng UBND tỉnh trước 16 giờ 00 phút ngày

18/6/2025.

- Làm đầu mối liên hệ và tổng hợp, gửi bản đăng ký đại biểu tham dự

theo yêu cầu.

- Chủ động phối hợp với Trung tâm Công báo và Tin học (Văn phòng

UBND tỉnh) kiểm tra, chuẩn bị đường truyền, thiết bị phục vụ cho Hội nghị.

2

b) Công ty Điện lực Quảng Ngãi đảm bảo nguồn điện phục vụ Hội nghị.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian theo quy định.

(Thông báo này thay cho Giấy mời và thay thế Thông báo số 352/TB-

UBND ngày 16/6/2025)./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- CT UBND tỉnh;

- Cục Thủy sản và Kiểm ngư;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, HCQT;

- Lưu: VT, KTN. pbc470

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2025-06-18T09:52:11+0700

		2025-06-18T10:22:01+0700

		2025-06-18T10:22:01+0700

		2025-06-18T10:22:01+0700